2a- Há risco de dano de difícil reparação consistente na possível negativação    

do nome do autor antes da conclusão da lide, já que a fatura já se encontra vencida desdá a 

data de ontem (fls. 72/74).   

2b- Pelo exposto defiro a liminar para suspender a exigibilidade da quantia    

de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), referente a compra/serviço na _, e lançada na 
fatura do _– _, devendo-se os réus absterem-se de promover a cobrança/negativação da quantia 
até o julgamento deste feito ou decisão em contrário, sob pena de incidência de multa 

equivalente ao quíntuplo do valor da fatura em caso de protesto/negativação do nome do autor.